

MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO, HGO.
Cuadro Resumen de la Situación Financiera al 31 de Octubre de 2018

FR-02

| Fuente de Financiamiento | Aprobado / Modificado Anual | CUENTAS DE RESULTADOS | | | | | CUENTAS DE BALANCE | | | | | Avance % Financiero |
|--|-----------------------------|--|--------------------------------|------------------------------------|-----------------------|----------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| | | Ingresos y otros Beneficios Acumulados | Intereses Generados Acumulados | Gastos y otras pérdidas acumulados | % | Por Erogar (D) | Saldos en Caja y Bancos (A) | Deudoras de Activo (B) | Acreedoras de Pasivo (C) | DIFERENCIA (A+B-C=D) | CUENTAS DE PATRIMONIO | |
| 2018 | | | | | | | | | | | | |
| 110 RECURSOS FISCALES (REFIS) | 104,722,492.40 | 94,051,704.26 | - | 74,550,774.94 | 79.3% | 19,500,929.32 | 18,737,403.42 | 2,018,660.39 | 1,255,134.49 | 19,500,929.32 | 3,058,695.22 | 71.19% |
| 521 Fondo General de Participaciones (FGP) | 78,416,097.32 | 51,182,796.63 | 65,997.20 | 52,405,270.51 | 102.3% | (1,156,476.68) | (753,743.01) | 522.00 | 403,255.67 | (1,156,476.68) | 3,124,852.90 | 66.83% |
| 522 Fondo de Fomento Municipal (FFM) | 37,730,607.00 | 33,059,182.68 | 18,641.38 | 29,531,023.00 | 89.3% | 3,546,801.06 | 3,906,377.06 | | 359,576.00 | 3,546,801.06 | - | 78.27% |
| 523 Impuesto sobre Automóviles Nuevos (ISAN) | 720,888.00 | 851,337.83 | 3,221.10 | - | 0.0% | 854,558.93 | 854,558.93 | | | 854,558.93 | - | - |
| 524 Impuesto Especial sobre Producción y Servicios (IEPS) | 1,479,626.00 | 1,189,814.94 | 3,963.17 | - | 0.0% | 1,193,778.11 | 1,193,778.11 | | | 1,193,778.11 | - | - |
| 525 Fondo de Fiscalización y Recaudación (FFIR) | 2,542,107.00 | 2,142,824.87 | 1,475.35 | 1,686,316.49 | 78.6% | 457,983.73 | 457,983.73 | | | 457,983.73 | - | 66.34% |
| 526 Incentivos a la Venta Final de Gasolina Diesel | 5,274,228.00 | 4,095,186.43 | 16,366.40 | 3,613,716.73 | 87.9% | 497,836.10 | 513,112.10 | | 15,276.00 | 497,836.10 | - | 68.52% |
| 527 Compensación del ISAN | 156,728.00 | 130,921.06 | 1.69 | - | 0.0% | 130,922.75 | 130,922.75 | | | 130,922.75 | - | - |
| 528 Fondo de Compensación | 3,815,943.26 | 3,644,488.62 | - | 3,815,943.26 | | (171,454.64) | (171,454.64) | | | (171,454.64) | - | 100.00% |
| 529 Participación por la Recaudación del ISR enterado a la Fed. | 9,184,550.00 | 10,900,711.25 | 492.37 | 8,121,622.00 | | 2,779,581.62 | 2,779,581.62 | | | 2,779,581.62 | - | 88.43% |
| 512 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM) | 37,400,198.00 | 37,400,198.00 | - | - | 0.0% | 37,400,198.00 | 37,116,330.29 | 288,425.70 | 4,557.99 | 37,400,198.00 | - | - |
| 511 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN) | 98,619,564.60 | 82,498,695.34 | 60,463.98 | 75,735,776.58 | 91.7% | 6,823,382.74 | 7,506,157.74 | | 682,775.00 | 6,823,382.74 | - | 76.80% |
| 531 PROGRAMA HABITAT | - | - | - | - | - | - | - | | | - | - | - |
| 532 PROGRAMA RESCATE DE ESPACIOS PUBLICOS | - | - | - | - | - | - | - | | | - | - | - |
| 533 Fortalecimiento a la Seguridad (FORTASEG) | 13,092,991.20 | 13,092,991.20 | - | 11,808,550.65 | | 1,284,440.55 | 1,283,715.63 | 9,155.32 | 8,430.40 | 1,284,440.55 | 5,045,932.38 | 90.19% |
| 538 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Genero | 200,000.00 | 200,000.00 | - | 166,274.00 | | 33,726.00 | 34,866.00 | | 1,140.00 | 33,726.00 | - | 83.14% |
| 539 FONREGION 2016 | - | - | - | - | - | - | - | | | - | - | - |
| 541 Fondo para el Fortalecimiento Financiero | 6,385,000.00 | 6,385,000.00 | - | 3,533,045.49 | | 2,851,954.51 | 2,726,097.82 | 129,601.11 | 3,744.42 | 2,851,954.51 | 3,533,045.49 | 55.33% |
| 542 Fondo Fortalecimiento Infraestructura Estatal y Municipal | - | - | - | - | - | - | - | | | - | - | - |
| 544 PROGRAMAS REGIONALES | 1,500,000.00 | 1,500,000.00 | - | - | | 1,500,000.00 | 1,500,034.38 | | 34.38 | 1,500,000.00 | - | - |
| 545 Proy. Desarrollo Regional Conv I | 2,784,035.00 | 2,784,035.00 | - | 1,396,646.94 | | 1,387,388.06 | 972,457.11 | 415,085.97 | 155.02 | 1,387,388.06 | 1,396,646.94 | 50.17% |
| 546 Mejoramiento de la Vivienda | 3,637,397.60 | 3,637,397.60 | - | 1,674,461.44 | | 1,962,936.16 | 1,377,813.79 | 588,880.85 | 3,758.48 | 1,962,936.16 | 1,674,461.44 | 46.03% |
| 547 Proy Desarrollo Regional Conv II | 1,893,935.00 | 346,150.00 | - | - | | 346,150.00 | 346,157.22 | | 7.22 | 346,150.00 | - | - |
| 549 Infraestructura para el Hábitat | 6,467,324.00 | 5,133,662.00 | - | 1,298,255.64 | | 3,835,406.36 | 3,219,691.17 | 797,993.11 | 182,277.92 | 1,298,255.64 | 698,255.64 | - |
| 550 Espacios Públicos y Participación Comunitaria | 5,069,955.68 | - | - | - | | - | - | | | - | - | - |
| 551 Programa Empleo Temporal | 210,976.00 | 210,976.00 | - | - | | 210,976.00 | 210,977.36 | | 1.36 | - | - | - |
| 710 APORTACIONES BENEFICIARIOS FAISM | - | - | - | - | | - | - | | | - | - | - |
| 711 APORTACION BENEFICIARIOS REFIS | - | - | - | - | | - | - | | | - | - | - |
| | | 421,304,644.06 | 354,438,073.71 | 170,622.64 | 269,337,677.67 | 5.29 | 85,271,018.68 | 83,942,818.58 | 4,248,324.45 | 2,920,124.35 | 81,224,636.32 | 18,531,890.01 |
| IRREDUCTIBLES | | | | | | | | | | | | |
| CONCEPTO | | PRESUPUESTO | | ACUMULADO | % | | | | | | | |
| 311001 Servicio de Energía eléctrica | | 27,600,000.00 | | 26,486,749.47 | 95.97% | | | | | | | |
| 900000 DEUDA PÚBLICA | | 12,341,764.87 | | 10,002,180.92 | 81.04% | | | | | | | |
| 398001 Impuesto sobre nomina | | 4,502,536.82 | | 2,810,223.00 | 62.41% | | | | | | | |
| TOTAL | | 44,444,301.69 | | 39,299,153.39 | | | | | | | | |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hgo., afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas"

ELABORÓ

REVISÓ Y AUTORIZÓ

REVISÓ

C.P. JOEL SANTILLAN TREJO
SECRETARIO DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACIÓN

L.C.C. FERNANDO PEREZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

LD. LILIA VERONICA CORTES SOTO
SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO, HGO.
Cuadro Resumen de la Situación Financiera al 30 de Noviembre de 2018

FR-02

| Fuente de Financiamiento | Aprobado / Modificado Anual | Cuentas de Resultados | | | | | Cuentas de Balance | | | | | Avance % Financiero | |
|--|-----------------------------|--|--------------------------------|------------------------------------|--------------|----------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|--|
| | | Ingresos y otros Beneficios Acumulados | Intereses Generados Acumulados | Gastos y otras pérdidas acumulados | % | Por Erogar (D) | Saldos en Caja y Bancos (A) | Deudoras de Activo (B) | Acreedoras de Pasivo (C) | DIFERENCIA (A+B-C=D) | Cuentas de Patrimonio | | |
| 2018 | | | | | | | | | | | | | |
| 110 RECURSOS FISCALES (REFIS) | 104,722,492.40 | 102,553,384.91 | - | 90,710,893.48 | 88.5% | 11,842,491.43 | 12,625,276.52 | 249,080.79 | 1,031,865.88 | 11,842,491.43 | 9,915,066.95 | 86.62% | |
| 521 Fondo General de Participaciones (FGP) | 78,416,097.32 | 58,931,743.62 | 66,186.89 | 57,791,741.50 | 98.0% | 1,206,189.01 | 1,612,348.15 | 527.80 | 406,686.94 | 1,206,189.01 | 3,453,014.07 | 73.70% | |
| 522 Fondo de Fomento Municipal (FFM) | 37,730,607.00 | 36,295,933.51 | 18,753.66 | 32,523,293.00 | 89.6% | 3,791,394.17 | 4,164,201.17 | | 372,807.00 | 3,791,394.17 | - | 86.20% | |
| 523 Impuesto sobre Automoviles Nuevos (ISAN) | 720,888.00 | 922,291.06 | 3,251.68 | 86,928.00 | 9.4% | 838,614.74 | 845,759.74 | | 7,145.00 | 838,614.74 | - | 12.06% | |
| 524 Impuesto Especial sobre Producción y Servicios (IEPS) | 1,479,626.00 | 1,313,805.27 | 4,004.08 | 1,154,471.05 | 87.6% | 163,338.30 | 163,338.30 | | | 163,338.30 | - | 78.02% | |
| 525 Fondo de Fiscalización y Recaudación (FFIR) | 2,542,107.00 | 2,322,679.69 | 1,540.09 | 2,139,199.71 | 92.0% | 185,020.07 | 185,020.07 | | | 185,020.07 | - | 84.15% | |
| 526 Incentivos a la Venta Final de Gasolina Diesel | 5,274,228.00 | 4,460,635.03 | 16,509.88 | 4,366,955.73 | 97.5% | 110,189.18 | 632,166.18 | | 521,977.00 | 110,189.18 | - | 82.80% | |
| 527 Compensación del ISAN (FOCOM-ISAN) | 156,728.00 | 143,989.79 | 8.41 | - | 0.0% | 143,998.20 | 143,998.20 | | | 143,998.20 | - | - | |
| 528 Fondo de Compensación | 3,815,943.26 | 3,923,921.04 | 196.95 | 3,815,943.26 | | 108,174.73 | 108,174.73 | | | 108,174.73 | - | 100.00% | |
| 529 Participación por la Recaudación del ISR enterado a la Fed. | 9,184,550.00 | 12,083,932.19 | 847.40 | 8,244,088.00 | | 3,840,691.59 | 3,840,691.59 | | | 3,840,691.59 | - | 89.76% | |
| 512 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM) | 37,400,198.00 | 37,400,198.00 | - | 190,311.85 | 0.5% | 37,209,886.15 | 34,431,571.50 | 2,787,302.31 | 8,987.66 | 37,209,886.15 | 190,311.85 | 0.51% | |
| 511 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN) | 98,619,564.60 | 90,716,992.39 | 61,360.86 | 83,654,987.98 | 92.2% | 7,123,365.27 | 7,873,073.27 | | 749,708.00 | 7,123,365.27 | - | 84.83% | |
| 531 PROGRAMA HABITAT | - | - | - | - | - | - | - | | | - | - | - | |
| 532 PROGRAMA RESCATE DE ESPACIOS PUBLICOS | - | - | - | - | - | - | - | | | - | - | - | |
| 533 Fortalecimiento a la Seguridad (FORTASEG) | 13,092,991.20 | 13,092,991.20 | - | 12,483,663.10 | | 609,328.10 | 608,603.18 | 9,155.32 | 8,430.40 | 609,328.10 | 5,045,932.38 | 95.35% | |
| 538 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Genero | 200,000.00 | 200,000.00 | - | 193,999.99 | | 6,000.01 | 7,140.39 | | 1,140.38 | 6,000.01 | - | 97.00% | |
| 539 FONREGION 2016 | - | - | - | - | - | - | - | | | - | - | - | |
| 541 Fondo para el Fortalecimiento Financiero | 6,385,000.00 | 6,385,000.00 | - | 3,533,045.49 | | 2,851,954.51 | 2,726,097.82 | 129,601.11 | 3,744.42 | 2,851,954.51 | 3,533,045.49 | 55.33% | |
| 542 Fondo Fortalecimiento Infraestructura Estatal y Municipal | - | - | - | - | - | - | - | | | - | - | - | |
| 544 PROGRAMAS REGIONALES | 1,500,000.00 | 1,500,000.00 | - | - | | 1,500,000.00 | 1,500,034.38 | | 34.38 | 1,500,000.00 | - | - | |
| 545 Proy. Desarrollo Regional Conv I | 2,784,035.00 | 2,784,035.00 | - | 1,970,249.54 | | 813,785.46 | 573,407.72 | 243,005.19 | 2,627.45 | 813,785.46 | 1,970,249.54 | 70.77% | |
| 546 Mejoramiento de la Vivienda | 3,637,397.60 | 3,637,397.60 | - | 3,637,397.60 | | - | 107,142.79 | 0.01 | 107,142.80 | 0.00 | 3,637,397.60 | 100.00% | |
| 547 Proy Desarrollo Regional Conv II | 1,893,935.00 | 346,150.00 | - | - | | 346,150.00 | 346,157.22 | | 7.22 | 346,150.00 | - | - | |
| 549 Infraestructura para el Hábitat | 6,467,324.00 | 5,133,662.00 | - | 6,467,324.00 | | (1,333,662.00) | 1,756,432.60 | (13,694.92) | 3,076,399.68 | | 5,867,324.00 | - | |
| 550 Espacios Públicos y Participación Comunitaria | 5,069,955.68 | - | - | - | | - | - | | | - | - | - | |
| 551 Programa Empleo Temporal | 210,976.00 | 210,976.00 | - | 210,976.00 | | - | 210,978.38 | | 210,978.38 | - | - | - | |
| 710 APORTACIONES BENEFICIARIOS FAISM | - | - | - | - | | - | - | | | - | - | - | |
| 711 APORTACION BENEFICIARIOS REFIS | - | - | - | - | | - | - | | | - | - | - | |
| TOTAL | 421,304,644.06 | 384,359,718.30 | 172,659.90 | 313,175,469.28 | 6.55 | 71,356,908.92 | 74,461,613.90 | 3,404,977.61 | 6,509,682.59 | 72,690,570.92 | 33,612,341.88 | | |

| IRREDUCTIBLES | | | | |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------|---------|--------|
| CONCEPTO | PRESUPUESTO | ACUMULADO | % | #(REF) |
| 311001 Servicio de Energía eléctrica | 27,600,000.00 | 30,410,250.67 | 110.18% | |
| 900000 DEUDA PÚBLICA | 12,341,764.87 | 11,074,555.58 | 89.73% | |
| 398001 Impuesto sobre nomina | 4,502,536.82 | 3,138,894.00 | 69.71% | |
| TOTAL | 44,444,301.69 | 44,623,700.25 | | |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hgo., afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas"

ELABORÓ

REVISÓ Y AUTORIZÓ

REVISÓ

C.P. JOEL SANTILLAN TREJO
SECRETARIO DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACIÓN

L.C.C. FERNANDO PEREZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

LD. LILIA VERONICA CORTES SOTO
SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO, HGO.
Cuadro Resumen de la Situación Financiera al 31 de diciembre de 2018

FR-02

| Fuente de Financiamiento | Aprobado / Modificado Anual | CUENTAS DE RESULTADOS | | | | | CUENTAS DE BALANCE | | | | | Avance % Financiero | |
|--|-------------------------------|--|--------------------------------|------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|--|
| | | Ingresos y otros Beneficios Acumulados | Intereses Generados Acumulados | Gastos y otras pérdidas acumulados | % | Por Erogar (D) | Saldos en Caja y Bancos (A) | Deudoras de Activo (B) | Acreedoras de Pasivo (C) | DIFERENCIA (A+B-C=D) | CUENTAS DE PATRIMONIO | | |
| 2018 | | | | | | | | | | | | | |
| 110 RECURSOS FISCALES (REFIS) | 104,361,108.00 | 112,114,663.35 | - | 101,100,130.96 | 90.2% | 11,014,532.39 | 10,725,779.73 | 1,139,921.63 | 851,168.97 | 11,014,532.39 | 10,633,314.24 | 96.88% | |
| 521 Fondo General de Participaciones (FGP) | 81,632,781.52 | 82,569,610.96 | 66,212.39 | 80,683,537.20 | 97.6% | 1,952,286.15 | 4,176,499.13 | 533.60 | 2,224,746.58 | 1,952,286.15 | 3,784,128.69 | 98.84% | |
| 522 Fondo de Fomento Municipal (FFM) | 38,070,901.99 | 39,477,724.32 | 18,803.99 | 38,070,901.99 | 96.4% | 1,425,626.32 | 2,153,568.32 | | 727,942.00 | 1,425,626.32 | - | 100.00% | |
| 523 Impuesto sobre Automóviles Nuevos (ISAN) | 925,549.55 | 1,006,252.77 | 3,258.49 | 925,549.55 | 91.7% | 83,961.71 | 347,456.26 | | 263,494.55 | 83,961.71 | - | 100.00% | |
| 524 Impuesto Especial sobre Producción y Servicios (IEPS) | 1,504,239.99 | 1,431,604.20 | 4,022.63 | 1,435,626.83 | 100.0% | - | - | | - | - | - | 95.44% | |
| 525 Fondo de Fiscalización y Recaudación (FFIR) | 2,543,654.04 | 2,495,561.06 | 1,547.04 | 2,497,108.10 | 100.0% | - | 257,907.29 | | 257,907.29 | - | - | 98.17% | |
| 526 Incentivos a la Venta Final de Gasolina Diesel | 5,292,202.39 | 4,842,216.04 | 16,516.53 | 5,274,228.00 | 108.6% | (415,495.43) | 418,166.57 | | 833,662.00 | (415,495.43) | - | 99.66% | |
| 527 Compensación del ISAN | 157,044.09 | 157,042.76 | 1.33 | 157,044.09 | 100.0% | - | 157,044.09 | | 157,044.09 | - | - | 100.00% | |
| 528 Fondo de Compensación | 3,924,128.11 | 3,923,921.04 | 207.07 | 3,924,128.11 | 100.0% | - | 108,184.85 | | 108,184.85 | - | - | 100.00% | |
| 529 Participación por la Recaudación del ISR enterado a la Fed. | 12,984,219.30 | 13,835,188.52 | 899.11 | 12,984,219.30 | 93.8% | 851,868.33 | 1,061,104.77 | | 209,236.44 | 851,868.33 | - | 100.00% | |
| 512 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM) | 37,400,198.00 | 37,400,198.00 | - | 5,435,680.05 | 14.5% | 31,964,517.95 | 28,923,779.31 | 6,669,373.56 | 3,628,634.92 | 31,964,517.95 | 5,435,680.05 | 14.53% | |
| 511 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN) | 98,996,840.96 | 98,935,289.44 | 61,551.52 | 98,996,840.96 | 100.0% | - | 2,574,289.36 | | 2,574,289.36 | (0.00) | - | 100.00% | |
| 531 PROGRAMA HABITAT | - | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | |
| 532 PROGRAMA RESCATE DE ESPACIOS PUBLICOS | - | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | |
| 533 Fortalecimiento a la Seguridad (FORTASEG) | 13,098,826.92 | 13,098,826.92 | - | 13,098,826.92 | 100.0% | - | 0.00 | | - | 0.00 | 5,047,690.03 | 100.00% | |
| 536 FONDO DE CULTURA | 6,000,000.00 | 6,000,000.00 | - | - | 0.0% | 6,000,000.00 | 6,000,000.00 | | - | 6,000,000.00 | - | - | |
| 538 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Genero | 200,000.00 | 200,000.00 | - | 200,000.00 | 100.0% | - | 0.38 | | 0.38 | - | - | 100.00% | |
| 539 FONREGION 2016 | - | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | |
| 541 Fondo para el Fortalecimiento Financiero | 6,385,000.00 | 6,385,000.00 | - | 3,729,354.13 | 58.4% | 2,655,645.87 | 1,953,961.83 | 793,093.24 | 91,409.20 | 2,655,645.87 | 3,729,354.13 | 58.41% | |
| 542 Fondo Fortalecimiento Infraestructura Estatal y Municipal | - | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | |
| 543 Fondo de Fortalecimiento Financiero (FOFIN) | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 | - | 2,000,000.00 | 100.0% | - | 2,000,000.00 | | 2,000,000.00 | - | - | 100.00% | |
| 544 PROGRAMAS REGIONALES | - | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | |
| 545 Proy. Desarrollo Regional Conv I | 2,784,035.00 | 2,784,035.00 | - | 2,784,035.00 | 100.0% | - | 3,671.19 | | 3,671.19 | - | 2,784,035.00 | 100.00% | |
| 546 Mejoramiento de la Vivienda | 3,637,397.60 | 3,637,397.60 | - | 3,637,397.60 | 100.0% | - | 0.00 | | - | 0.00 | 3,637,397.60 | 100.00% | |
| 547 Proy Desarrollo Regional Conv II | 346,150.00 | 346,150.00 | - | 346,150.00 | 100.0% | - | 9.54 | | 9.54 | - | 346,150.00 | 100.00% | |
| 549 Infraestructura para el Hábitat | 6,467,324.00 | 6,467,324.00 | - | 6,467,324.00 | 100.0% | - | 218.08 | | 218.08 | - | 5,867,324.00 | 100.00% | |
| 550 Espacios Públicos y Participación Comunitaria | - | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | |
| 551 Programa Empleo Temporal | 210,976.00 | 210,976.00 | - | 210,976.00 | 100.0% | - | 5.95 | | 5.95 | - | - | 100.00% | |
| 552 Convenios Instituto Nacional del Emprendedor | 5,000,002.00 | 5,000,002.00 | - | - | 0.0% | 5,000,002.00 | 5,000,002.00 | | - | - | - | - | |
| 710 APORTACIONES BENEFICIARIOS FAISM | - | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | |
| 711 APORTACION BENEFICIARIOS REFIS | - | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | |
| | 433,922,579.46 | 444,318,983.98 | 173,020.10 | 383,959,058.79 | | 60,532,945.29 | 65,861,648.65 | 8,602,922.03 | 13,931,625.39 | 55,532,943.29 | 41,265,073.74 | | |
| IRREDUCTIBLES | | | | | | | | | | | | 374,455,463.25 | |
| CONCEPTO | | PRESUPUESTO | | ACUMULADO | | % | | | | | | | |
| 311001 | Servicio de Energía eléctrica | | 37,298,953.25 | | 37,256,364.87 | | 99.89% | | | | | | |
| 900000 | DEUDA PÚBLICA | | 12,207,836.23 | | 12,207,836.23 | | 100.00% | | | | | | |
| 398001 | Impuesto sobre nomina | | 4,339,281.00 | | 4,339,281.00 | | 100.00% | | | | | | |
| | TOTAL | | 53,846,070.48 | | 53,803,482.10 | | | | | | | | |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hgo., afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas"

ELABORÓ

REVISÓ Y AUTORIZÓ

REVISÓ

C.P. JOEL SANTILLAN TREJO
SECRETARIO DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACIÓN

L.C.C. FERNANDO PEREZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

LD. LILIA VERONICA CORTES SOTO
SINDICO PROCURADOR HACENDARIO